
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Pago Asignaciones Complementarias Curso de Nivelacion 2022 - EX-2021-00645161- -
UNC-ME#FAMAF

 
VISTO

El Expediente EX-2021-00645161- -UNC-ME#FAMAF en donde se gestiona la selección y
designación de personal docente para el dictado del Curso de Nivelación 2022, modalidad intensiva
de la Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación de esta Universidad Nacional de
Córdoba;

La RHCD-2021-378-E-UNC-DEC#FAMAF, que dispuso la Selección de aspirantes para el dictado
del Curso de Nivelación 2022, modalidad intensiva de esta Facultad;

La RHCD-2021-429-E-UNC-DEC#FAMAF, que designa a los y las docentes para el dictado del
Curso de Nivelación 2022 de esta Facultad;

La RD-2022-17-E-UNC-DEC#FAMAF, que acepta las renuncias de la docente María de los
Ángeles MARTÍNEZ ARRAIGADA (Legajo 47.875) y el docente Aníbal Darío GIMÉNEZ (Legajo
51.594) a sus designaciones como docentes del Curso de Nivelación 2022, modalidad intensiva, y
designa al Dr. Mallku Ernesto SOLDEVILA RAFFA (Legajo 46.568) y al Lic. Bruno Adolfo BUFFA
(Legajo 47.399) como docentes del mencionado curso; y

CONSIDERANDO

Que la Resolución HCS N° 471/95 y sus modificatorias, regulan el pago de asignaciones
complementarias al personal docente;

Que se cuenta con recursos para hacer frente a la erogación, provenientes de Fondo Universitario
(Fuente 16), según lo informado por Área Económica Financiera de esta Facultad.

Por ello,

LA DECANA

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Disponer el pago mediante la modalidad de Asignación Complementaria docente



para el dictado del Curso de Nivelación 2022 de esta Facultad, modalidad intensiva, por el importe
bruto total de $585.000,00 (PESOS QUINIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL).

ARTÍCULO 2º: Imputar el egreso con cargo al Fondo Universitario (Fuente 16), según el detalle del
anexo de la presente resolución, el que consta de dos (2) hojas.

ARTÍCULO 3º: Comuníquese y archívese.





LEG. AGENTE PERIODO TIPO HORAS MONTO FUENTE
48025 APREA, María Soledad Febrero 2022 Asignacion Complementaria $ 25.000,00 16 FU
48025 APREA, María Soledad Junio 2022 SAC ASIGN COMPL $ 12.500,00 16 FU
51120 BARRIONUEVO, Ana Josefina Febrero 2022 Asignacion Complementaria $ 25.000,00 16 FU
51120 BARRIONUEVO, Ana Josefina Junio 2022 SAC ASIGN COMPL $ 12.500,00 16 FU
54459 BENAVIDES BLANCO, José Antonio Febrero 2022 Asignacion Complementaria $ 25.000,00 16 FU
54459 BENAVIDES BLANCO, José Antonio Junio 2022 SAC ASIGN COMPL $ 12.500,00 16 FU
45803 BERNASCHINI, María Eugenia Febrero 2022 Asignacion Complementaria $ 25.000,00 16 FU
45803 BERNASCHINI, María Eugenia Junio 2022 SAC ASIGN COMPL $ 12.500,00 16 FU
54035 COLAZO, Milagros Rita Febrero 2022 Asignacion Complementaria $ 25.000,00 16 FU
54035 COLAZO, Milagros Rita Junio 2022 SAC ASIGN COMPL $ 12.500,00 16 FU
27105 DI PRINZIO, Carlos Leonardo Febrero 2022 Asignacion Complementaria $ 25.000,00 16 FU
27105 DI PRINZIO, Carlos Leonardo Junio 2022 SAC ASIGN COMPL $ 12.500,00 16 FU
53068 FERNÁNDEZ BORDIN, Santiago Febrero 2022 Asignacion Complementaria $ 25.000,00 16 FU
53068 FERNÁNDEZ BORDIN, Santiago Junio 2022 SAC ASIGN COMPL $ 12.500,00 16 FU
50266 GUTIERREZ QUISPE, Robert Febrero 2022 Asignacion Complementaria $ 25.000,00 16 FU
50266 GUTIERREZ QUISPE, Robert Junio 2022 SAC ASIGN COMPL $ 12.500,00 16 FU
40929 LEZAMA, Javier Febrero 2022 Asignacion Complementaria $ 25.000,00 16 FU
40929 LEZAMA, Javier Junio 2022 SAC ASIGN COMPL $ 12.500,00 16 FU
47399 BUFFA, Bruno Adolfo Febrero 2022 Asignacion Complementaria $ 25.000,00 16 FU
47399 BUFFA, Bruno Adolfo Junio 2022 SAC ASIGN COMPL $ 12.500,00 16 FU
44806 MORONI, Martín Santiago Febrero 2022 Asignacion Complementaria $ 25.000,00 16 FU
44806 MORONI, Martín Santiago Junio 2022 SAC ASIGN COMPL $ 12.500,00 16 FU
57200 TASSONE, Emmanuel Agustín Febrero 2022 Asignacion Complementaria $ 25.000,00 16 FU
57200 TASSONE, Emmanuel Agustín Junio 2022 SAC ASIGN COMPL $ 12.500,00 16 FU
52447 TOLCACHIER, Alejandro Febrero 2022 Asignacion Complementaria $ 25.000,00 16 FU
52447 TOLCACHIER, Alejandro Junio 2022 SAC ASIGN COMPL $ 12.500,00 16 FU
50240 VERA, Sonia Vanesa Febrero 2022 Asignacion Complementaria $ 25.000,00 16 FU
50240 VERA, Sonia Vanesa Junio 2022 SAC ASIGN COMPL $ 12.500,00 16 FU
55778 BALMACEDA, Jose Nicolas Febrero 2022 Asignacion Complementaria $ 8.000,00 16 FU
55778 BALMACEDA, Jose Nicolas Junio 2022 SAC ASIGN COMPL $ 4.000,00 16 FU
56892 CAPORASO, Franco Maximiliano Febrero 2022 Asignacion Complementaria $ 8.000,00 16 FU


ASIGNACION COMPLEMENTARIA CICLO NIVELACION 2022 FAMAF Expediente EX-2021-00645161- -UNC-ME#FAMAF 


Página 1







56892 CAPORASO, Franco Maximiliano Junio 2022 SAC ASIGN COMPL $ 4.000,00 16 FU
57048 COLAZO, Patricio Ezequiel Febrero 2022 Asignacion Complementaria $ 8.000,00 16 FU
57048 COLAZO, Patricio Ezequiel Junio 2022 SAC ASIGN COMPL $ 4.000,00 16 FU
56732 CRISMAN, Camilo Febrero 2022 Asignacion Complementaria $ 8.000,00 16 FU
56732 CRISMAN, Camilo Junio 2022 SAC ASIGN COMPL $ 4.000,00 16 FU
55093 SANDOR BUISAN, Sofía Febrero 2022 Asignacion Complementaria $ 8.000,00 16 FU
55093 SANDOR BUISAN, Sofía Junio 2022 SAC ASIGN COMPL $ 4.000,00 16 FU


$ 585.000,00


Página 2





	fecha: Miércoles 9 de Febrero de 2022
	numero_documento: RD-2022-31-E-UNC-DEC#FAMAF
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-02-09T18:51:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-02-09T19:33:02-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-02-09T19:33:04-0300
	GDE UNC




